Pedido de Subscrição da Oferta Prioritária para Acionistas (“Pedido de Subscrição Prioritária”) relativo à 

oferta pública de distribuição primária de, inicialmente, 187.500.000 (cento e oitenta e sete milhões e 

quinhentas mil)ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da Cosan S.A. 

(“Companhia”), todas livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames (“Ações”), com esforços de 

colocação no exterior, destinada a investidores profissionais, conforme definidos no artigo 11 da Resolução

[...]

Conselho de Administração da Companhia, aprovou, em reunião realizada na mesma data, o preço por 

ação de R$5,00 (cinco reais) (“Preço por Ação da Primeira Oferta Pública”) e o efetivo aumento de capital 

da Companhia (dentro do limite do capital autorizado), bem como a sua homologação, mediante a 

emissão de 1.812.500.000 (um bilhão, oitocentos e doze milhões e quinhentas mil) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da Companhia, todas livres e desembaraçadas de 

quaisquer ônus ou gravames (“RCA Primeira Oferta Pública”). 

Em reunião subsequente realizada na mesma data, o Conselho de Administração da Companhia aprovou

[...]

proporcional será calculado em função da quantidade de ações detidas pelos Acionistas na Segunda Data 

de Corte, desconsiderando-se as ações ordinárias de emissão da Companhia eventualmente mantidas em 

tesouraria. 

Cada Acionista, desde que assim seja evidenciado na Primeira Data de Corte, terá o direito de subscrever 

(i) no mínimo, até 0,100849 (cem mil oitocentos e quarenta e nove milionésimos) Ações para cada ação 

ordinária de emissão da Companhia de sua titularidade na Segunda Data de Corte, sem considerar a 

colocação das Ações Adicionais; e (ii) no máximo, até 0,154635 (cento e cinquenta e quatro mil seiscentos 

e trinta e cinco milionésimos) Ações para cada ação ordinária de emissão da Companhia de sua titularidade 

na Segunda Data de Corte, considerando a colocação da totalidade das Ações Adicionais (“Limite de 

Subscrição Proporcional”). Caso a relação resulte em fração de ação, o Limite de Subscrição Proporcional